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Шакли 2. «Барномаи давлатии сармоягузорӣ»
Шакли 2.1. «Тавсифи лоиҳа ва иншооти сармоягузории барномаи давлатии сармоягузорӣ»


	
Номгӯий ТАМБ

	

	
Рамзи ягонаи лоиҳа/иншоот (рамзи НИБИБД)

	

	
Тавсифи лоиҳа

	

	Дар қисми «Тавсиф ва асосноккунии лоиҳа» пешниҳоди кӯтоҳи тавсиф ва асоснокии лоиҳа зарур аст. Талабот ва афзалият дар соҳаро, ки дастрасии онҳо дар натиҷаи татбиқи лоиҳаи мазкур дар назар аст, тавсиф дода шавад. Дар қисми мазкур маълумоти мухтасар оид ба алоқамандии Лоиҳа бо СМР то соли 2030 ва ҲРУ пешниҳод карда мешавад. Яъне, дар алоқа бо ҳадаф, вазифа ва шохис

	Шарҳи лоиҳа (бо тақсимот ба ноҳияҳо ва объектҳо ва нишондоди маблағ)

	
	Буҷети тасдиқшуда 2024
	Буҷети аниқшуда 
2024
	Дархости
2025
	Дурнамо
2026
	Дурнамо
2027

	Компоненти 1
	
	
	
	
	

	Компоненти 2
	
	
	
	
	

	……………
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	




9
Шакли  2.2. Ҷадвали ҷамъбастии ЛДС (барои пур намудан аз ҷониби ГТЛ ва МТЛ)


	Соҳа / Номгӯи лоиҳа
	Рамзи лоиҳа
	Санаи оғоз ва анҷоми лоиҳа
	Арзиши умумии лоиҳа
	%  аз худгардида
	Нақшаи тасдиқшудаи соли 2024

	Ҳамагӣ хароҷот
(ҳамаи манбаъҳо)*
	Буҷети давлатӣ**
	Сармоягузории беруна
	Маблағҳои ғайрибуҷети*
	Хароҷоти ҷории зарурӣ аз ҳисоби Буҷети давлат***
	Сарчашмаи сармоягузории беруна
	Мақоми лоиҳа

	
	
	
	
	
	
	
	
	Қарз
	Грант
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	
	

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6 (9+12+15+18)
	7 (10+13+16+19)
	8 (11+14+17+20)
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Ҳамагӣ дар соҳа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Лоиҳаи 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Лоиҳаи 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Лоиҳаи 3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



Бо ҳазор сомонӣ
*хароҷоти ҷориро ба инобат намегирад
**Иҷрои воқеии молиявии лоиҳа ба 01/01/2024 (нисбати буҷети умумии лоиҳа).
***Бо назардошти хароҷоти дигар ба истиснои сармоягузории асосӣи, ки дар буҷет барои истифода ва нигоҳдории дороиҳои аз ҳхисоби сармоягузорӣ ба даст оварда шудаанд, ҷудо шудааст. Хароҷоти чории дахлдор инчунин бояд дар дархостҳои буҷетии вазоратҳо ворид карда шаванд.

Шакли 2.3. Ҷадвали ҷамъбастии иншоотҳои ЛСАМ (барои пур намудан аз ҷониби вазорату идораҳо/ТАМБ)

	
	Соҳа / Номгӯи лоиҳа
	Рамзи лоиҳа
	Санаи оғоз ва анҷоми лоиҳа
	Арзиши умумии лоиҳа
	%  аз худгардида
	Нақшаи тасдиқшудаи соли 2024

	Ҳамагӣ хароҷот
(ҳамаи манбаъҳо)*
	Буҷети давлатӣ**
	Маблағҳои ғайрибуҷетӣ*
	Хароҷоти ҷории зарурӣ аз ҳисоби Буҷети давлат***
	Мақоми лоиҳа ****

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6 (9+12)
	7 (10+13)
	8 (11+14)
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Cоҳаи 1
	 
	 

	Ҳамагӣ дар соҳа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Иншооти 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Иншооти 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Иншооти 3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



Бо ҳазор сомонӣ
*хароҷоти ҷории ояндаро ба инобат намегирад
**Иҷрои воқеии молиявии лоиҳа ба 01/01/2024 (нисбати буҷети умумии лоиҳа).
***Бо назардошти хароҷоти дигар ба истиснои сармоягузории асосӣи, ки дар буҷет барои истифода ва нигоҳдории дороиҳои аз хисоби сармоягузорӣ ба даст оварда шудаанд, ҷудо шудааст. Хароҷоти чории дахлдор инчунин бояд дар дархостҳои буҷетии вазоратҳо ворид карда шаванд.
**** Рамзгузорӣ ва меъёрҳои муайян кардани ҳолат дар ҷадвали поён (ҷадвали А) нишон дода шудаанд.


 Шакли 2.4 Маълумоти муфассал дар бораи лоиҳаи ҷудогона/объекти ЛДС ва ЛСАМ (барои пур кардан аз ҷониби вазоратҳо, ГТЛ ва МТЛ).
Қисми 1. Маълумоти умумӣ дар бораи лоиҳа


	Номи лоиҳа/объект
	 

	Ҳолати лоиҳа/объект*
	 

	Манбаи (маблағгузории) лоиҳа (ЛСД ё ЛСАМ)
	 

	Санаи оғоз ва анҷоми лоиҳа/объект
	 

	Соҳа
	 

	№ Шартномаи қарзӣ (барои ЛДС)/№. Рамз (барои ЛСАМ)**
	 

	ТАМБ
	 

	ТМБ
	 

	ГМБ
	 

	Гуруҳбандии буҷети функсионалӣ:
	 

	  Сатҳи 1 ГВБ (соҳа)
	 

	 Сатҳи 2 ГВБ (зерсоҳа)
	 

	 Сатҳи 3 ГВБ (вазифа)
	 

	Гуруҳбандии ҳудудии буҷетӣ 
	 

	Минтақаи амалишавии лоиҳа 
	 

	Ҳадафи лоиҳа
	 

	Шарҳи лоиҳа (тафсири мухтасари лоиҳа. Шарҳи талабот ва афзалиятҳо дар соҳа, ки дар натиҷаи татбиқи лоиҳаи мазкур ба даст оварда мешаванд).
	

 

	Сарчашмаи сармоягузории беруна (барои БСД)
	 

	Компанентҳои лоиҳа/иншоот
		Буҷети тасдиқшудаи соли 2024
	Буҷети аниқшудаи соли 2024
	Дархости буҷетии соли  2025
	Дурнамои соли 2026 
	Дурнамои соли 2027




	Компаненти 1 
		
	
	
	
	




	Компаненти 2
		
	
	
	
	




	Компаненти 3
		
	
	
	
	




	Компаненти 4 
		
	
	
	
	




	
	



*Рамзгузорӣ ва меъёрҳои муайян кардани вазъият дар поён (ҷадвали A. Rt) нишон дода шудаанд
** Рақами Созишномаи қарзӣ барои лоиҳаҳое, ки аз ҳисоби манбаъҳои беруна амалӣ мешаванд

Қисми 2. Нишондиҳандаҳои молиявии лоиҳа 

	Номгӯи ГИБ
	Хароҷоти умумии лоиҳа, арзиши умумии лоиҳа/
объект*


	Буҷети тасдиқшудаи соли 2024

	Ҳамагӣ*
	Буҷети давлатӣ
	Сармоягузории хориҷӣ
	Маблағҳои ғайрибуҷетӣ
	Санаи оғоз ва анҷоми лоиҳа/
объект
	Харочоти чории зарурй аз хисоби Буҷети давлатй **

	
	
	
	
	
	Қарз 
	Грант
	
	
	

	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	
	2025
	2026
	2027

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Ҳамагӣ барои лоиҳа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Компоненти 1 лоиҳа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21. Пардохти музди меҳнати кормандон ва маблағҷудокуниҳои андозӣ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	22. Хароҷоти мол ва хизматрасониҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	23. Хароҷоти пардохти фоизҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	24. Хароҷоти пардохти кӯмакпулиҳо (Субсидияҳо)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	25. Хароҷот барои ҷудокунии грантҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	26. Хароҷот барои кӯмакпулиҳо оид ба таъминоти иҷтимоӣ ва кӯмакҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	    
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	27. Дигар хароҷот
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	28. Амалиётҳо бо дороиҳо ва ӯҳдадориҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Компоненти 2 лоиҳа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21. Пардохти музди меҳнати кормандон ва маблағҷудокуниҳои андозӣ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	22. Хароҷоти мол ва хизматрасониҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	23. Хароҷоти пардохти фоизҳо
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	/.../
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Компоненти 2 лоиҳа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21. Пардохти музди меҳнати кормандон ва маблағҷудокуниҳои андозӣ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	/.../
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



* Танҳо сармоягузориҳои асосии лоиҳа/объект (хароҷоти ҷорӣ дохил карда намешаванд) аз ҳисоби ҳамаи манбаъҳоро дар бар мегирад
** Бо назардошти хароҷоти дигар ба истиснои сармоягузории асосӣи, ки дар буҷет барои истифода ва нигоҳдории дороиҳои аз хисоби сармоягузорӣ ба даст оварда шудаанд, ҷудо шудааст. Хароҷоти чории дахлдор инчунин бояд дар дархостҳои буҷетии вазоратҳо ворид карда шаванд.











Қисми 3 Нишондиҳандаҳои ғайримолиявии лоиҳа/объект

	
	 
	 

	 
	Буҷети тасдиқшудаи соли 2024 

	Давраи банақшагирии буҷет

	
	
	

	
	
	2025
	2026
	2027

	 
	1
	2
	3
	4

	Компоненти 1 лоиҳа **
	 

	Натиҷаи ниҳоӣ 1
	 
	 
	 
	 

	Натиҷаи мустақим 1
	 
	 
	 
	 

	Натиҷаи мустақим 2
	 
	 
	 
	 

	Компоненти 1 лоиҳа **
	 

	Натиҷаи ниҳоӣ 1
	 
	 
	 
	 

	Натиҷаи мустақим 1
	 
	 
	 
	 

	Натиҷаи мустақим 2
	 
	 
	 
	 

	Компоненти 3 лоиҳа **
	 

	Натиҷаи ниҳоӣ 1
	 
	 
	 
	 

	Натиҷаи мустақим 1
	 
	 
	 
	 

	Натиҷаи мустақим 2
	 
	 
	 
	 



	* Нишондиҳандаҳои ғайримолиявӣ (натиҷаҳо, вазифаҳо) бояд ченшаванда бошанд ва индикатор ва ҳадаф дошта бошанд.

	** Натиҷаҳои лоиҳа на танҳо дар сатҳи компонентҳо, инчунин метавонанд дар сатҳи тамоми лоиҳа инъикос карда шаванд, (вобаста ба лоиҳаи мушаххас).







Ҷадвали А.
Меъёрҳои муайянкунандаи мақоми лоиҳа
Мақоми лоиҳа бояд ба яке аз нишондодҳои зеристода*, ки иҷрои воқеии онро инъикос мекунад, мувофиқат намояд. Дар ҳолати истисноӣ зиёда аз як варианти нишондиҳандаҳои пешрафтро интихоб карда мумкин аст (танҳо дар ҳолати истисно):

	Рамзи мақоми лоиҳа
	Мақоми лоиҳа/пешрафт
	Тавзеҳ

	S1
	Нақшаи воқеии лоиҳа ба охир расидааст
	Нақшаи воқеии лоиҳа одатан дар аввали татбиқи лоиҳа/сол, бо мақсади таъмин намудани иҷрои тадбирҳои банақшагирифташуда, истифода бурда мешавад. Нақша кореро дар бар мегирад, ки бояд дар ҳар семоҳаи соли молиявии ҷорӣ ва давраи миёнамуҳлат бояд иҷро карда шавад. Иҷрои кор бо фоиз нишон дода мешавад. Ҳиссаи чашмдошти иҷрои кор дар асоси афзоиш бояд нишон дода шавад. 

	S2
	Таҳлили татбиқшавӣ (ва/ё ТХФ) оғоз ёфтааст 
	Барои лоиҳаҳои азим истифода бурда мешавад, дар ҳолати вуҷуд доштани зарурати таҳлили татбиқшавӣ ва ё таҳлили хароҷот ва фоида, бо мақсади арзёбии имкониятҳои татбиқ, хароҷот ва фоиданокии он барои ҷомеа ва кишвар. 

	S3
	Таҳлили татбиқшавӣ (ва/ё ТХФ) ба анҷом расидааст
	Танҳо дар ҳолати ба анҷом расидани таҳлили татбиқшавӣ ва ё таҳлили хароҷот ва фоида ба инобат гирифта мешавад.

	S4
	Иҷозати банақшагирӣ гирифта шудааст 
	Омили мазкурро барои объектҳои сохтмонӣ истифода бурдан лозим аст. Дар ин ҳолат нишон дода мешавад, ки муассисаи ваколатдор (масалан ҳукумати маҳаллӣ) сохтмони объекти мазкурро дастгирӣ намудааст. 

	S5
	Спетсификатсияҳо (арзёбии техникӣ) ба анҷом расонида шудааст 
	Агар мушаххассоти лоиҳа таҳия ва бо ташкилоти татбиқкунандаю тарафҳои манфитадор мувофиқа шуда бошад, нишондоди мазкур истифода бурда мешавад. 

	S6
	Озмуни харид (тендер) эълон шудааст
	Варианти мазкур дарҷ карда мешавад, агар ҷараёни харид оғоз шуда бошад

	S7
	Оғози харид (тенедер)
	Ин вариант дарҷ мегардад, агар озмуни харид ба лоиҳаи алоҳида оғоз гардида то ба арзёбии дархостҳо қайд шуда бошад. 

	S8
	Пудратчии асосӣ интихоб шудааст 
	Ин вариант дар ҳолате, ки дархостҳо арзёбӣ гаштаанд ва пудратчӣ интихоб шудааст, вале то давраи ба имзо расонидани шартнома. 

	S9
	Созишнома (шартнома) имзо шудааст
	Ин вариант дар ҳолате, ки раванди хариди корҳо ва хизматрасониҳо ба охир расидааст ва шартнома бо пудратчии интихобшуда ба имзо расонида шудааст. Якбора уҳдадориҳо оид ба созишномаи асосӣ бояд ба низоми хазинадорӣ ворид карда шавад. 



